

**Wykonawcy uczestniczący w postępowaniu  
w trybie przetargu nieograniczonego na:**

***„Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Gminy Łękawica”***

W związku z otrzymanym zapytaniem od Wykonawcy, Zamawiający działając na podstawie art.38 ust 1 i 2, 4 ustawy Prawo zamówień publicznych z dnia 29 stycznia 2004 (tj. Dz.U. z 2017r., poz. 1579 z póź. zm) udziela następujących odpowiedzi i dokonuje modyfikacji SIWZ:

Pytanie nr 1:

W punkcie 3.6.3. SIWZ używa określenia „inne odpady wielkogabarytowe”.. Wśród odpadów wielkogabarytowych w różnych gminach są wymieniane np. zabawki dużych wymiarów, meble ogrodowe, ale czasami też drzwi, okna, wanny, kabiny prysznicowe, ceramika łazienkowa (nb. muszle klozetowe...). Wnosimy o precyzyjniejsze określenie co kryje się pod tym pojęciem, w celu właściwego oszacowania kosztów zagospodarowania odpadów.

Odpowiedź:

*Odpady wielkogabarytowe to wszystkie odpady komunalne, które ze względu na duże rozmiary i wagę nie mieszczą się w pojemnikach lub workach i nie są zaliczane do odpadów budowlanych i remontowych.*

Pytanie nr 2:

W punkcie 3.6.7. SIWZ zamawiający zawarł wymóg: „W przypadku kiedy drogi dojazdowe do posesji (wąskie, nieutwardzone itp.) uniemożliwiają dojazd dla śmieciarek i innych pojazdów, a także w przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych należy zapewnić odbiór odpadów komunalnych przy użyciu innego sprzętu.” Wnosimy o uściślenie tego zapisu przez podanie listy tego typu nieruchomości.

Odpowiedź:

*Zamawiający nie posiada tak szczegółowych danych. Jest to teren górzysty i w punkcie 3.7. ppkt 1 - 3 SIWZ zawarł stosowną informację.*

Pytanie nr 3:

Czy określenie „bezpośrednio” w pkt 3.7. ppkt 5 SIWZ oznacza, że odpady te nie mogą być przeładowywane w celu optymalizacji kosztów transportu zgodnie z art. 9 e pkt 1 c Ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach? Jeśli NIE, to wnosimy o wykreślenie tego zapisu z SIWZ.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:

1) ppkt. 5 w pkt 3.7 SIWZ otrzymuje brzmienie:

*„5. Wykonawca jest zobowiązany do przekazania odebranych od właścicieli nieruchomości odpadów komunalnych zgodnie z art. 9e ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.”*

2) skreśla się ppkt 6 w pkt 3.7 SIWZ.

### **Pytanie nr 4:**

W punkcie 3.8.4. ppkt 5. SIWZ zamawiający wymaga by: „Środki techniczne nie powinny uszkadzać posiadanych przez właścicieli nieruchomości pojemników.” Wykonawca ma wszystkie pojazdy przystosowane do odbioru z pojemników zgodnych z obowiązującą normą PN EN-840. Co w przypadku, gdy mieszkaniec wystawi odpad w pojemniku niezgodnym z tą normą, a odbiór z takiego pojemnika grozi jego uszkodzeniem? Czy wykonawca może odmówić odbioru odpadów z pojemników nie spełniających ww. Polskiej Normy?

### **Odpowiedź:**

*Wykonawca może odmówić odbioru odpadów pod warunkiem, że udowodni, iż jego pojazd jest przystosowany do odbioru wszystkich pojemników zgodnych z w/w normą, a pojemnik właściciela nieruchomości tej normy nie spełnia. Wykonawca ma obowiązek poinformować pisemnie Zamawiającego i właściciela nieruchomości dlaczego odpady z nieruchomości nie zostały odebrane.*

### **Pytanie nr 5:**

W punkcie 3.8.5 wymaga by worki na odpady segregowane były dostosowane do wielkości pojemników. Wnosimy o podanie wymiarów minimalnych worków (przez podanie jego pojemności lub wymiarów).

### **Odpowiedź:**

*Minimalna pojemność worków 120 litrów.*

### **Pytanie nr 6:**

W punkcie 3.10.5. zamawiający wymaga: „Odebranie odpadów poza ustalonym harmonogramem (na zgłoszenie Zamawiającego) ze względu na zagrożenia sanitarno-epidemiologiczne, zapewnienie bezpieczeństwa życia lub zdrowia mieszkańców.” Wnosimy o określenie ilości takich przypadków w roku w celu właściwego oszacowania oferty.

### **Odpowiedź:**

*Zamawiający nie posiada takich danych. Do dnia dzisiejszego nie zanotowano takich przypadków na terenie gminy.*

### **Pytanie nr 7:**

Wnosimy o zmianę zapisu w pkt. 6.1 SIWZ

- a. W chwili obecnej, jedynym potwierdzeniem posiadania zezwolenia na transport jest wpis do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami. Zezwolenia na transport odpadów wydawane były do dnia 23 stycznia 2018 roku, zgodnie z art. 233 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2018 r., poz. 21 ze zm.). Zgodnie z art. 233 ww. ustawy o odpadach, zezwolenia na transport odpadów wydane na podstawie przepisów

dotychczasowych zachowują ważność na czas na jaki zostały wydane, nie dłużej jednak niż do czasu upływu terminu do złożenia wniosku o wpis do rejestru podmiotów gospodarujących odpadami, który jest prowadzony przez marszałka województwa, lub z dniem uzyskania wpisu do tego rejestru, w przypadku gdy wpis nastąpił w terminie wcześniejszym. Rejestr został utworzony łącznie z BDO (Baza danych o produktach i opakowaniach oraz o gospodarce odpadami) w dniu 24 stycznia 2018 roku, na podstawie art. 49 ust. 1 ustawy o odpadach (Komunikat Ministra Środowiska z dnia 24 stycznia 2018 r. – Dz. Urz. RP z 2018 r., poz. 118). Adres strony internetowej BDO: [www.bdo.mos.gov.pl](http://www.bdo.mos.gov.pl)

- b. Zgodnie z art. 9c ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Przedsiębiorca odbierający odpady komunalne od właścicieli nieruchomości jest obowiązany do uzyskania wpisu do rejestru w gminie, na terenie której zamierza odbierać odpady komunalne od właścicieli nieruchomości. Ustawa mówi wyraźnie, że przedsiębiorca odbierający odpady musi uzyskać wpis do Rejestru Działalności Regulowanej. W żadnym przypadku nie musi go uzyskiwać na etapie starania się o zamówienie w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości. Ponadto wpis do Rejestru Działalności Regulowanej trudno uznać za zezwolenie na wykonanie czynności. Należy też zaznaczyć, że Zamawiający jako prowadzący rejestr ma pełen dostęp do wpisów do RDR. Wg naszej wiedzy, Zamawiający może żądać dokonania wpisu do RDR przed podpisaniem umowy na świadczenie usług w wyniku rozstrzygnięcia tego przetargu.

Wnosimy o zmianę tych zapisów na zgodne z obowiązującym stanem prawnym.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że modyfikuje treść SIWZ w następujący sposób:

- 3) ppkt 2 w pkt. 6.1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„6.1. O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać wykonawcy, którzy:

- 2) spełniają warunki udziału w postępowaniu dotyczące uprawnień do prowadzenia określonej działalności zawodowej o ile wynika to z odrębnych przepisów:

*Warunek ten zostanie spełniony jeżeli Wykonawca:*

- a) jest wpisany do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami;
- b) posiada wpis do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny.”

- 2) ust 1 w § 5 projektu umowy – załącznik nr 7 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„1. Wykonawca oświadcza, że posiada niezbędne uprawnienia oraz potencjał techniczny i osobowy w celu wykonania przedmiotu umowy w szczególności:

- a) jest wpisany do rejestru podmiotów wprowadzających produkty, produkty w opakowaniach i gospodarujących odpadami;
- b) jest wpisany do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Łękawica;
- c) posiada wpis do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

*Wykonawca jest zobowiązany przez cały okres realizacji umowy posiadać w/w uprawnienia.*

*Zamawiający może zażądać od Wykonawcy w trakcie realizacji umowy przedstawienia dokumentów potwierdzających posiadanie w/w uprawnień.”*

Pytanie nr 8:

W punkcie 17.4. zamawiający wymaga zabezpieczenia roszczeń z tytułu rękojmi. Rękojnia to odpowiedzialność sprzedawcy względem kupującego za wady fizyczne oraz prawne rzeczy sprzedanej. Jaka może być wada fizyczna lub prawna wykonywanej usługi odbioru odpadów? Wnosimy o usunięcie tego zapisu z SIWZ.

Odpowiedź:

*Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu w pkt 17.4 SIWZ dot. roszczeń z tytułu rękojmi.*

**Zamawiający informuje, że przedłuża termin składania ofert do dnia 09.11.2018 r. do godz. 9:00. Otwarcie złożonych ofert nastąpi w dniu 09 listopada 2018 r. o godz. 09:30.**

**Zamawiający informuję, że m.in. w następstwie udzielonych odpowiedzi dokonał modyfikacji SIWZ oraz załącznika nr 7 SIWZ, które otrzymują brzmienia zgodnie z załącznikami do niniejszego pisma.**

WÓJT GMINY ŁĘKAWICA  
Tadeusz Tomiczek

Załączniki:

1. Modyfikacja SIWZ;
2. Modyfikacja załącznika nr 7 SIWZ.